
Dilluns, 21 de desembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Calella

EDICTE

L'Ajuntament de Calella en sessió extraordinària del Ple de la corporació del dia 2 de novembre de 2015 va aprovar  
provisionalment per l'exercici 2016 i següents el calendari fiscal i la modificació de les ordenances fiscals.

Aquest acord es va sotmetre a informació pública, durant un termini de 30 dies, mitjançant publicació en el  Butlletí  
Oficial de la Província de Barcelona de data 4/11/2015, així com en el tauler d'edictes i en el diari EL PUNT AVUI del dia 
5/11/2015 per a que els interessats hi presentessin, en el seu cas, reclamacions.

Atès què dins el termini d'exposició al públic dels acords provisionals no es van presentar reclamacions, per això i de 
conformitat amb el que preveu l'article 17.4 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es fan públics els acords definitius:

Primer.- Aprovar provisionalment per a l'exercici 2016 i següents els terminis d'ingrés periòdic per rebut detallats a 
continuació:

- Impost sobre vehicle de tracció mecànica: del 5 de febrer al 5 d'abril.
- Impost sobre béns immobles no domiciliats: del 2 de març al 5 de maig.
- Impost sobre béns immobles domiciliat 1a. fracció (1/3): el dia 2 de maig.
- Impost sobre béns immobles domiciliat 2a. Fracció (1/3): el dia 1 de juliol.
- Taxes de cobrament anual periòdic per rebut: del 3 de juny al 4 d'agost.
- Impost sobre activitats econòmiques: del 2 de setembre al 3 de novembre.
- Impost sobre béns immobles domiciliat 3a. Fracció (1/3): el dia 2 de novembre.

Segon.- Aprovar provisionalment per a l'exercici 2016 i següents les modificacions de l'ordenança fiscal reguladora de 
l'Impost sobre béns immobles, següents:

- Nou redactat Article 7è:

Article 7è – Determinació de la quota i dels tipus impositius

1. La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

2. El tipus de gravamen serà el 0,618 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,584 per cent quan es tracti de béns 
rústics.

3. El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà el 1,3 per cent.

4. La quota  líquida s'obtindrà  minorant  la  quota íntegra  en l'import  de les  bonificacions previstes als  articles  4 i  5 
d'aquesta ordenança.

Tercer.- Aprovar provisionalment per a l'exercici 2016 i següents les modificacions de l'ordenança fiscal reguladora de la 
Taxa per la utilització del domini públic municipal en edificis de servei públic, següent:

Nou redactat de la lletra C) de l'article 6è.

C) Parades al mercat municipal:

La  taxa  o  cànon  per  la  utilització  privativa  o  aprofitament  especial  de  les  parades  del  mercat  municipal  vindran 
determinades pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació.

Els acords definitius relatius a la modificació de les ordenances fiscals s'aplicaran a partir del dia 1 de gener de l'any  
2016. Contra els presents acords definitius de modificació d'ordenances fiscals podran els interessats interposar recurs 
contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la publicació d'aquests acords 
en el Butlletí Oficial de la Província.

Calella, 11 de desembre de 2015
L'alcaldessa, Montserrat Candini i Puig

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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